

فوتبال

دور افتخار برانکو و شاگردانش در ورزشگاه آزادی

● با وجود قهرمان نشدن پرسپولیس، هواداران این تیم در پایان دیدار، برانکو و شاگردانش را تشویق کردند و آنها هم در پایان در ورزشگاه آزادی دور افتخار زدند. به گزارش «ایسنا»، پس از اتمام بازی و مسجل‌شدن قهرمانی استقلال خوزستان، بازیکنان پرسپولیس نای بلندشدن از روی چمن ورزشگاه را نداشتند و گریه کردند. کریم باقری، برانکو و دستیارانش به بازیکنان دلداری دادند. با وجود اینکه پرسپولیس قهرمان لیگ برتر نشد، هواداران این تیم برانکو، طاهری و تیمشان را تشویق و به‌نوعی برای تمیشان جشن قهرمانی برگزار کردند.

وزیر بهداشت قبل از بازی:

پرسپولیس هستم و حتما قهرمان می‌شویم

● وزیر بهداشت و درمان اعلام کرد که طرفدار پرسپولیس است و این تیم حتما قهرمان خواهد شد. به گزارش «تسنیم»، سیدحسن قاضی‌زاده‌هاشمی، وزیر بهداشت که دیروز همراه با محمود گودرزی، وزیر ورزش‌وجوانان در ورزشگاه آزادی حاضر شد تا بازی پرسپولیس و راه‌آهن را تماشا کند، گفت: «امیدوارم بازی خوبی برگزار شود و برای کسی هم اتفاقی رخ ندهد و شاهد یک بازی خوب باشیم». او درباره دلیل حضورش در ورزشگاه آزادی گفت: «به دعوت دوستان و همکارانم، آقایان گودرزی و تاج به ورزشگاه آمدم. هم من و هم تعدادی از بچه‌هایی که در مرکز طبی کودکان هستند، به این مسابقه دعوت شدیم و با افتخار به ورزشگاه آمديم». وزیر بهداشت درباره اینکه طرفدار کدام تیم باشگاهی است، توضیح داد: «من پرسپولیس هستم. من مثل بقیه نیستم که اعلام نکنم کدام تیم را دوست دارم، چون بالاخره هر کسی طرفدار تیمی است. هرچند زمان بازی‌های تیم ملی همه باید طرفدار تیم ملی باشیم». هاشمی درباره اینکه چه تیمی قهرمان لیگ خواهد شد، گفت: «حتما پرسپولیس قهرمان می‌شود». او درباره اینکه خودش اعلام کرد طرفدار کدام تیم است و به نظرش محمود گودرزی، وزیر ورزش به کدام تیم علاقه دارد، عنوان کرد: «برای وزیر ورزش سخت است که اعلام کند، بعدا می‌گوید».

مکانی، متهم اول نایب قهرمانی پرسپولیس

● دروازه‌بان پرسپولیس، متهم اول نایب‌قهرمانی این تیم در لیگ برتر از سوی هواداران لقب گرفت. به گزارش «تسنیم»، پس از پایان دیدار پرسپولیس، شماری از هواداران این تیم در ورزشگاه آزادی باقی ماندند. این هواداران نسبت به عملکرد سوشا مکانی معترض بودند و علیه او شعار می‌دادند.

مهدی طارمی آقای گل لیگ پانزدهم شد

● مهدی طارمی با ۱۶ گل زده آقای گل لیگ برتر شد. پس از او محمد ابراهیمی از گسترش فولاد تبریز با ۱۱ گل زده و امید ابراهیمی از استقلال تهران با ۱۰ گل زده به ترتیب در رتبه‌های دوم و سوم قرار گرفتند.

تکذیب اخراج کی‌روش

● نشست پنج‌ساعته مسئولان فدراسیون فوتبال و سرمربی تیم ملی کشورمان عصر پنجشنبه برگزار شد. به گزارش «فارس»، کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی پس از جلسه روز چهارشنبه خود با مهدی تاج از ادامه این جلسه‌ات به پنجشنبه خبر داد. در این جلسه مهم که پنج ساعت به طول انجامید، طرفین یک بار دیگر موانع موجود بر سر راه آماده‌سازی تیم ملی فوتبال ایران را بررسی کردند و به تحلیل راهکارهای موجود پرداختند. در این بین مشکلات مربوط به لباس‌ها، اردوهای آماده‌سازی، بازی‌های دوستانه و تدارکاتی و زمین برای برگزاری اردوی تیم ملی که قرار است هفته آینده آغاز شود و سایر مشکلات و موانع مرتبط از جمله بازیکنان سرباز موردتوجه قرار گرفت و مهدی تاج یک بار دیگر با ذکر این نکته که در فدراسیون او، تیم ملی در اولویت قرار دارد، قول مساعد داد این مشکلات و موانع هرچه‌سریع‌تر رفع شود. به گزارش «فارس»، نکته قابل‌توجه اینکه دو شب پیش شایعه شده بود وزارت ورزش برای برکناری کی‌روش درخواستی به تاج داده که البته این خبر از سوی سایت فدراسیون فوتبال تکذیب شد، باین‌حال این موضوع نگرانی‌هایی را از سوی برخی مقامات تیم ملی در پی داشت که مهدی تاج یک بار دیگر در این جلسه این خبر را به صورت حضوری و رودرو با کی‌روش تکذیب و بر ادامه همکاری تیم ملی فوتبال با سرمربی پرتغالی تیم ملی در مراحل بعدی آماده‌سازی تیم ملی و مسابقات پیش‌رو تا جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه تاکید ویژه‌ای کرد.



پانزدهمین لیگ برتر فوتبال ایران روز گذشته علاوه بر جذابیت‌های فراوان با قهرمانی تیم شگفتی‌ساز استقلال خوزستان به پایان رسید. در آخرین هفته این بازی‌ها روز گذشته همه بازی‌ها به صورت هم‌زمان از ساعت ۱۸ شروع شد که جنگ برای رسیدن به جام قهرمانی و البته برای قرار از سقوط به دسته پایین‌تر با حساسیت تمام دنبال می‌شد. در بالای جدول، سه تیم استقلال خوزستان، پرسپولیس و استقلال تهران برای رسیدن به قهرمانی تلاش می‌کردند؛ هرچند شانس تیم آبی‌پوش تهرانی کمتر از دو رقیب دیگر دارد.

پرسپولیس در ورزشگاه آزادی در شرایطی که ساعتی قبل از شروع بازی پر شده بود و نزدیک به صد هزار هوادار را در دل خودش می‌دید، میزبان تیم راه‌آهن بود؛ یکی از سه تیمی که استرس سقوط‌کردن به دسته پایین‌تر عذابش می‌داد. برای پرسپولیس‌ها برنامه مشخص بود: آنها نیاز به برد پرگل (حداقل با اختلاف سه گل) داشتند و امیدوار بودند استقلال خوزستان در اهواز بیش از یک گل به ذوب‌آهن نزند. برنامه برای راه‌آهن هم مشخص بود. این تیم بحرانی هم درصورتی‌که پرسپولیس را شکست می‌داد، می‌توانست بقایش در لیگ را مسجل کند. شاید تقابل تیم صدرنشین با یکی از قعرنشینان جدول بود که هواداران سرخ را امیدوار به قهرمانی کرده بود. خط حمله پرسپولیس که در این فصل رکورد بیشترین گل زده را در اختیار داشت، نوید قهرمانی را در دل هواداران پرسپولیس زنده نگه داشته بود و آنها امیدوار بودند در این بازی ماشین گل‌زنی پرسپولیس که هرگز در لیگ تیمی را با اختلاف بیش از دو گل نبرده بود، راه بیفتد و راه‌آهن را چندتایی کند. اتفاقی که البته هرگز رخ نداد. در این بازی به نسبت کسل‌کننده، پرسپولیس‌ها در اواخر بازی روی اشتباه داور مسابقه به پناalti رسیدند و بالاخره با

ورزش



حسرت ۱۰۰ هزار نفری پرسپولیس‌ها در «آزادی»

قهرمانی تاریخی «لسترستی ایران»

پناalti رضایان توانستند به گل اول بازی دست یابند.

خوزستان برزیل‌نه

هم‌زمان با این دیدار اما اتفاقات مهمی در ورزشگاه غدیر خوزستان افتاد؛ استقلال این استان که پیش از این بازی با تفاضل گل بهتر نسبت به پرسپولیس در صدر جدول ایستاده بود، باید به مصاف ذوب‌آهن می‌رفت؛ تیمی که یحیی گل‌محمدی یکی از بازیکنان و مربیان سابق پرسپولیس را به‌عنوان مربی بالای سرش می‌دید. درواقع پیش از شروع این بازی، پرسولیس‌ها نیم‌نگاهی هم به مربی سابقشان در ذوب‌آهن داشتند تا بتواند تیم عبدالله ویسی در استقلال خوزستان را متوقف کند. البته این اتفاق هم هرگز رخ نداد و خوزستانی‌ها اجازه ندادند کار به اما و اگر بکشد. در شرایطی که پرسپولیس در آزادی به دنبال زدن گل بود، استقلال خوزستان با دو گل از ذوب‌آهن پیش افتاد تا اهواز یکبارچه آبی‌پوش شود.

توپ‌های هدررفته، اشتباهات دروازه‌بان

پرسپولیس‌ها که با زدن گل اول از روی نقطه پناالتي امیدوار شده بودند، خیلی زود توسط احمد نورالهی تازه‌وارد گل دوم بازی را زدند. در این لحظه بود که دوباره امید به اردوی سرخ‌پوشان برگشت ولی طولی نکشید که راه‌آنی‌ها روی یک ضدحمله سریع، یکی از گل‌های خورده را پاسخ دادند؛ گلی که نه‌تنها آب سردی بر پیکر برحرارت پرسپولیس ریخت بلکه جام قهرمانی را هم از دستان این تیم بیرون کشید. با گلی که پرسپولیس خورد، آنها عملا در چند دقیقه اندک باقی‌مانده باید سه گل دیگری می‌زدند! کاری محال که در نهایت هم عملی نشد. پرسپولیس اگرچه بازی را ۲:۱ یک‌برد ولی حسرت موقعیت‌هایی بی‌شماری را خورد که در بازی‌های قبلی لیگ به هدر داده بود. از همه مهم‌تر، این تیم حسرت گل‌های بدی را می‌خورد که دروازه‌بانانش یکی پس از دیگری به تیم‌های رقیب هدیه کردند.

ویسی: گزینه اول و دوم من استقلال خوزستان است

سرمربی استقلال خوزستان می‌گوید قهرمانی تیمش بدون حمایت هواداران و مردم خوزستان امکان‌پذیر نبود. عبدالله ویسی پس از قهرمانی تیمش در لیگ پانزدهم گفت: «از همه مردم خوزستان به خاطر حمایتی که از ما انجام دادند تشکر می‌کنم. قهرمانی ما بدون حمایت آنها میسر نمی‌شد. از این اتفاق خوب خوشحالم و قهرمانی را به هواداران و مردم خوزستان تقدیم می‌کنم».

او درباره احساسش توضیح داد: «خیلی خوشحالم که توانستم قهرمان شوم. نمی‌توانم احساسم را بگویم و نمی‌دانم که اکنون چه خبر است. دلیل قهرمانی ما یکدل‌بودنمان بود. دست تمام مسئولان و تماشاگران خوزستانی را می‌بوسم که حمایتان کردند و توانستیم قهرمان شویم». سرمربی استقلال خوزستان درباره اینکه فصل قبل تیمش در پلی‌آف در لیگ برتر ماندنی شد و در این فصل به قهرمانی رسید، ادامه داد: «فوتبال همین است. داستان فوتبال همین است که می‌بینید؛ یک روز تلخی دارد و یک روز هم قهرمانی».

او در واکنش به اینکه آیا فصل آینده هم هدایت این تیم را برعهده خواهد داشت، تاکید کرد: «گزینه اول و دوم من استقلال خوزستان است. باید یک سری مسائل برای ادامه همکاری با استقلال درست شود». سرمربی این تیم درباره اینکه چه مشکلاتی برای ادامه همکاری وجود دارد، گفت: «باید ساختار تیم برای لیگ قهرمانان آسیا درست شود و اگر این شرایط را فراهم کنند در استقلال ماندگار می‌شوم».

ویسی در پاسخ به این سؤال که چه انتظاری از کارلوس کی‌روش دارد، گفت: کی‌روش مربی باهوشی است و بازیکنان ما را می‌بیند. ما جوانان لایقی داریم که اگر لیاقت داشته باشند به تیم ملی دعوت می‌شوند.

وداع تلخ ملوان با لیگ برتر

چهارروز پس از سقوط داماش به دسته دوم، ملوان هم به دسته یک سقوط کرد.دیروز چند بازی دیگر هم انجام شد. راکتورسازی امیدوار بود که با شکست استقلال در قم، با یک برد پرگل مقابل میهمان ضعیف خود، استقلال اهواز، به رده سوم جدول صعود کند و سهمیه



لیگ برتر ایران را بالای سر برد. این برای سومین‌بار است که جام قهرمانی به اهواز می‌رود. در ۱۵ دوره لیگ برتر، پنج بار سیاهان، سه بار استقلال تهران، پرسپولیس و فولاد دو، بار، یاس تهران، سایپا و استقلال خوزستان یک بار قهرمان شده‌اند.

استقلال به‌پلی آف آسیا رسید

در میان هیجان زیادی که بر هفته پایانی لیگ حاکم بود، تیم استقلال خوزستان با پرویز مظلومی راهی قم شده بود تا بازی حساسی با صبا در این شهر برگزار کند. استقلال که قبل از بازی امیدوار بود دو تیم پرسپولیس و استقلال خوزستان بیازند تا آنها با برتری مقابل صبا قهرمان شوند، گل اول را از تیم دایی خوردند تا رؤیایشان کم‌رنگ‌تر از قبل شود. این تیم که قهرمانی را ازدست‌رفته می‌دید علاقه‌ای نداشت شانشن برای رسیدن به بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا را از دست بدهد. در واقع ماجرا از این قرار بود که اگر استقلال به صبا می‌باخت و تراکتورسازی هم چهار گل به استقلال اهواز می‌زد، آن‌وقت این تیم تراکتورسازی بود که به جای استقلال به پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا می‌رسید. البته همه این اما و اگرها با پناالتي‌ای که امید ابراهیمی برای استقلال تبدیل به گل کرد از بین رفت. استقلال در نهایت به همین یک امتیاز بازی بسنده کرد و با ۵:۲ امتیاز در جدول به رتبه سوم رسید. رتبه‌ای که فعلا برایش حضور در پلی‌اف لیگ قهرمانان آسیا را به‌همراه دارد. البته آبی‌پوشان تهرانی این شانس را دارند که حضور در پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا را قطعی کنند. اگر این تیم که به فینال جام حذفی رسیده بتواند ذوب‌آهن را در بازی فینال شکست دهد به‌صورت مستقیم سهمیه حضور در لیگ قهرمانان آسیا را به دست می‌آورد و تراکتورسازی، تیم چهارم جدول، به بازی‌های پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا می‌رسد.

مظلومی: به‌قولی که داده بودیم عمل کردیم					
سرمربی تیم فوتبال استقلال تاکید کرد آبی‌پوشان به وعده‌ای که در ابتدای فصل داده بودند، عمل کردند. پرویز مظلومی پس از تساوی یک - یک استقلال مقابل صبا قم اظهار کرد: «ما همه مردم بازی نفس‌گیر بود. تیم حریف استرسی نداشت و راحت بازی می‌کرد. خدا را هزارمرتبه شکر که به قولی که اول فصل داده بودیم، عمل کردیم. صبا امروز بازی جوانمردانه‌ای انجام داد. ما غافلگیرانه گل خوردیم. متأسفانه این اشتباهات گریبانگیرمان شده است. استقلال برای فتح جام حذفی آماده می‌شود و هر چه در توانمان باشد، برای این بازی خواهیم گذاشت. ما باید با قدرت در جام حذفی حضور یابیم. ما در این فصل مهره‌هایی چون روزبه چشمی را از دست دادیم. مهره‌های دیگری نیز از دست دادیم که جای آنها باید پر شود». او درباره استفاده از بازیکنان جوان گفت: «هدف ما استفاده از بازیکنان جوان است و خوشبختانه امسال در این زمینه موفق بودیم. توقع از استقلال بالاست و همه قهرمانی می‌خواهند، اما استقلال دو فصل است که سهمیه آسیا را کسب نکرده است. تحسین‌برانگیز است که با این بازیکنان جوان سهمیه گرفتیم. دست بازیکنان را به خاطر این موضوع می‌بوسم. قهرمانی استقلال خوزستان را به این تیم و ویسی تبریک می‌گویم. خوشحالم که با قهرمان نشدن ما حداقل استقلال خوزستان قهرمان شد». مظلومی درمورد اینکه هیات‌مدیره باشگاه استقلال در جلسه هفته گذشته حکم داده بودند که مظلومی تنها در بازی برابر صبا روی نیمکت خواهد نشست، گفت: «باشم یا نباشم به عشق استقلال آمدم. در شرایطی که زمان اندکی داشتیم، استقلال را تحویل گرفتیم. چه باشیم یا نباشیم، استلالی می‌مانیم و دنبال این نیستیم که استقلال زمین بخورد. هر تصمیمی بگیرند، تابع هیات‌مدیره خواهیم بود. ما تلاش خود را کردیم و توقعات از تیم بالا رفت. شاید اگر یک نفر در ایران بدشانش باشد، من باشم».					

آسیایی‌اش قطعی شود. تراکتورسازی کار خود را کرد و با پنج گل استقلال اهواز را برد اما به دلیل امتیازگرفتن استقلال تهران در همان رتبه چهارم به کار خود پایان داد. نفت هم دیروز با سایپا مساوی کرد تا با پنجمی لیگ را به پایان برساند.سیاهان در ادامه فصل کابوس‌وار خود در بازی آخر هم ۲ بر صفر به میهمان خود، پدیده، باخت در قم. با یک برد پرگل مقابل میهمان ضعیف خود، استقلال اهواز، به رده سوم جدول صعود کند و سهمیه

خبر

فوتبالیست آرژانتینی به قتل رسید

● به گزارش «ایسنا» و به نقل از آس، فوتبال دوباره شاهد یک حادثه تلخ بود. در اوایل هفته یک بازیکن کامرونی در زمین بازی جان خود را از دست داد و روز بعد فوتبالیست برزیلی پس از بازی از دنیا رفت. این‌بار خشونت جان یک فوتبالیست را گرفت. این اتفاق در آرژانتین افتاد و اسپیندولا، بازیکن تیم نئونای شیکاگو، به قتل رسید. این حادثه پنجشنبه‌شب در حالی رخ داد که افرادی که قصد ری‌بودن او را داشتند، به او شلیک کردند. گلوله به قفسه سینه بازیکن ۲۶‌ساله برخورد کرد. او سپس به بیمارستان سانتاماریا بوتوس‌آیرس انتقال داده شد اما پزشکان نتوانستند مانع مرکش شوند. رئیس باشگاه آرژانتینی اعلام کرد این اتفاق در نزدیکی خانه بازیکن روی داده است. اسپیندولا که به همراه همسر و فرزندش در خانه بود، برای گرفتن تاکسی از خانه خارج شد اما دو مجرم او را متوقف کردند.

طلا ونقره تورنمنت هانوفر برگردن تیراندازان المپیک ایران

● الهه احمدی به مدال طلای مسابقات هانوفر آلمان رسید و نجمه خدمتی نقره‌ای شد. به گزارش «ایسنا»، در ادامه رقابت‌های تنگک مسابقات هانوفر، رقابت فینال تنگک بادی ۱۰ متر بانوان برگزار شد و تیم ایران که با حضور سه تیرانداز به مصاف رقیب رفت، توانست مدال طلا و نقره این ماده را از آن خود کند. در این بخش الهه احمدی تیرانداز المپیکي توانست به مدال طلا دست یابد و نجمه خدمتی به نایب‌قهرمانی رسید. همچنین معلقا جرم‌باز، دیگر تیرانداز ایران که راهی فینال شد، به‌عنوان چهارمی رسید. در بخش قدماتی الهه احمدی، معلقا جام‌بزرگ و نجمه خدمتی ضمن راهیابی به فینال به مدال طلای تیمی تنگک بادی دست یافتند.

صعود تیم ملی والیبال ساحلی به فینال رقابت‌های انتخابی المپیک

● تیم ملی «الف» والیبال ساحلی ایران در دومین بازی خود در رقابت‌های انتخابی المپیک که در تایلند برگزار می‌شود به مصاف میزبان رفت و موفق شد در اولین دیدار با نتیجه ۲ بر صفر حریف خود را شکست دهد. ست‌های این بازی با نتایج ۲۱-۱۶ و ۳۲-۳۰ به‌نفع ایران به پایان رسید. در بازی تیم «ب»، این تیم تایلند بود که در دو ست و با نتایج ۲۳-۲۱ و ۲۲-۲۰ برابر ایران به برتری رسید تا کار به بازی طلایی بکشد. بازی سوم میان تیم ملی «الف» ایران و «ب» تایلند برگزار شد و تیم ملی ایران موفق شد با نتیجه ۲۱-۱۸ و ۲۱-۱۹ حریف خود را مغلوب کند و راهی فینال این رقابت‌ها شود. تیم ملی کشورمان در اولین بازی خود برابر چین‌تایپ به برتری رسیده بود. این رقابت‌ها دومین مرحله انتخابی المپیک است که در آن تیم‌های ایران، چین، تایلند، عمان، هند، جزایر کوک، ویتنام و ساموآ حضور دارند. تیم اول این رقابت‌ها به دور دوم رقابت‌های نهایی انتخابی المپیک که در استرالیا برگزار می‌شود صعود می‌کند.

جدایی زلاتان از باری سن‌ژرمن

● زلاتان ابراهیموویچ از طریق صفحه شخصی خود در توئیتر جدایی‌اش از پاری‌سن‌ژرمن را تأیید کرد. مهاجم سوئدی نوشت: «شنبه برای آخرین‌بار در ورزشگاه پارک دپرنس بازی خواهیم کرد. مانند یک پادشاه آمدم و همچون اسطوره خواهم رفت». مهاجم ۳۴‌ساله PSG در این فصل برای تیمش در ۳۰ بازی ۳۴ گل به ثمر رساند.

لیگ برتر - هفته سی‌ام					

● پرسپولیس ۲-راه‌آهن یک، تراکتورسازی تبریز۵- استقلال اهواز صفر، استقلال خوزستان ۲- ذوب‌آهن صفر، فولاد خوزستان یک- گسترش فولاد تبریز یک، سایپا صفر- نفت تهران صفر، سیاهان صفر- پدیده خراسان ۲، سیاه‌جامگان مشهد۲ - ملوان صفر، صبا قم یک- استقلال تهران یک.

جدول					
تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز	
استقلال خوزستان	۳۰	۱۵	۱۹	۵۷	
پرسپولیس	۳۰	۱۶	۱۶	۵۷	
استقلال	۳۰	۱۳	۱۵	۵۲	
تراکتورسازی	۳۰	۱۳	۱۶	۵۱	
نفت‌تهران	۳۰	۹	۱۳	۴۹	
ذوب‌آهن	۳۰	۱۱	۱۲	۴۶	
صبا‌قم	۳۰	۹	۶	۴۲	
سایپا	۳۰	۱۱	۳-	۴۰	
گسترش فولاد	۳۰	۱۰	۴	۳۹	
پدیده	۳۰	۱۰	۵-	۳۹	
سیاهان	۳۰	۸	۱-	۳۸	
فولاد	۳۰	۹	۱۱-	۳۵	
سیاه‌لمگان	۳۰	۷	۱۱-	۲۷	
ملوان	۳۰	۵	۱۲-	۲۷	
راه‌آهن	۳۰	۵	۱۲-	۲۵	
استقلال اهواز	۳۰	۲	۴۲-	۱۳	